UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Resultado da 1ª fase da seleção e horários das entrevistas – Edital nº 02/2025/PRPI –

Seleção de Bolsistas de Aprendizagem Prática (PAP)

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação torna público o resultado da primeira

etapa da seleção de bolsistas do Programa de Aprendizagem Prática do Edital nº

02/2025/PRPI/UFCA, bem como as datas e horários para as entrevistas. Solicitamos aos

candidatos que não tiverem interesse em participar da entrevista que manifestem através do e-mail:

atendimento.prpi@ufca.edu.br.

Os recursos contra o resultado da 1ª fase desta seleção devem ser enviados no prazo de 24h

a partir desta publicação para o e-mail: atendimento.prpi@ufca.edu.br , mencionando o motivo e

a vaga de candidatura.

Vaga Cod. 01 – Jornalismo

Candidato

Histórico

acadêmico –

40 pontos

Portfólio – 60

pontos

Pontuação

total
Resultado

Renato Mendes da Silva 40 35 75
Classificado para

entrevista

Maria Eduarda Galdino

Viana
40 50 90

Classificada para

entrevista

Victor Hugo Rodrigues

Cunha
40 30 70

Classificado para

entrevista

As entrevistas serão realizadas na quinta-feira, dia 8, a partir das 15h, com intervalo de 30

minutos entre cada (15h, 15h30 e 16h) via Google Meet, o link será enviado para o e-mail dos

candidatos.

Vaga Cod. 02 – Ciência da Computação, Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou

Matemática Computacional

Candidato

Histórico

acadêmico –

20 pontos

Currículo

Lattes – 20

pontos

Portfólio – 60

pontos

Pontuação

total
Resultado

mailto:atendimento.prpi@ufca.edu.br
mailto:atendimento.prpi@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Jonathas Levi Pascoal

Palmeira 20 15 20 55

Desclassificado

Antonio Rafael Oliveira

da Cunha 15 15 45 75

Classificado

para entrevista

Claylton Demésio Muniz

Silva 20 15 45 80

Classificado

para entrevista

Paulo Victor Santos

Souza 15

0 (não foi

enviado Lattes) 35 50

Desclassificado

Dilvan Rubens

Rodrigues Silva 15 15 20 50

Desclassificado

John Kauã Gonçalves

Lima 20 15 20 55

Desclassificado

Thiago Nerton Macedo

Alves 15 15 30 60

Classificado

para entrevista

André Leite Gondim 15 15 20 50 Desclassificado

Fhelype Norões de Sousa 20 20
Não envio o

currículo lattes
40 Desclassificado

ISABELE MARIA

SANTOS GONCALVES
Não é aluna da UFCA Desclassificado

Arthur Ricardo Macêdo

Pereira
15 20

Não enviou o

currículo lattes
35 Desclassificado

As entrevistas acontecerão presencialmente na quinta-feira, dia 8, a partir das 13:15 h, na

sala A25.

Juazeiro do Norte, 06 de maio de 2025.

CLAUDENER SOUZA TEIXEIRA

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

SIAPE 1250782

		2025-05-06T16:36:33-0300
	CLAUDENER SOUZA TEIXEIRA:01838453318